2024年５月31日

各 位

会 社 名 株式会社プロパスト

代表者名 代表取締役社長 津江 真行

（コード：3236、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理本部長

 兼経営企画部長 矢野 義晃

 （TEL.03-6685-3100）

販売用不動産の売却に係る売買契約の解除に関するお知らせ

 2022年１月14日付「販売用不動産の売却に関するお知らせ」及び、2022年３月31日付「販売用不動産の

売却決済予定の延期に関するお知らせ」において発表いたしました、販売用不動産の売却に関しまして、

本日、売買契約を解除することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.販売用不動産の売却について

（１）当初売却日程

① 売買契約締結日 2022年１月18日

② 決済予定日   2022年３月31日

（２）売買契約解除の理由

 2022年３月31日付「販売用不動産の売却決済予定の延期に関するお知らせ」に記載の通り、売却

先より売却決済予定日を延期して欲しい旨の申出があったことから、売却決済日の延期を承諾して

おりました。この度、売却先より売買契約の解除の申入れがあり、売却先と協議の結果、売買契約

を解除することといたしました。なお、当初売却を予定していた７物件中６物件に関しては合意解

約を行い、残り１物件につきましては、本日、当初売却先とは別の国内法人と地位譲渡契約を締結

いたしました。

（３）売買契約の概要

 対象となる売買契約の物件概要等につきましては、2022年１月14日付「販売用不動産の売却に関

するお知らせ」をご参照ください。

２.業績に与える影響

 上記販売用不動産の売買契約の解除が、当社の財務及び業績等に与える影響は軽微であることが見込ま

れますが、重要な影響が見込まれる場合には、速やかに開示してまいります。

以上